Endereço: Avenida  Olegário Maciel, 311 – Salas 122/123 – Centro – Cep: 30180-110 - Belo Horizonte (MG)
Telefones: (31) 3271-6391  - 3272-7976 – www.fmfutsal.org.br – e-mail: fmfutsal@fmfutsal.org.br

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº  02/2021
Proclamação de Resultado

Por ordem do Exmo. Senhor Auditor Presidente da Egrégia Comissão Disciplinar da
Federação Mineira de Futebol de Salão – CD / FMFS,  Dr. Murilo Cláudio Coelho e com fulcro
nos dispositivos dos Artigos 45 a 51 do CBJD, faço saber a quantos o presente EDITAL DE
INTIMAÇÃO  virem ou dele tomarem conhecimento  que a  CD/FMFS reuniu-se no dia
28/09/2021, conforme convocação  constante do Edital de Número 01/2021 de 20/09/2021,
apreciando e julgando os Processos constantes da pauta, cujos resultados transcrevemos.

PROCESSO Nº 01/2021
Partida:  OLYMPICO CLUB  X  CRUZEIRO ESPORTE CLUBE
Categoria: Sub-11 Masculino – Dia: 02/09/2021 – Campeonato Metropolitano

Relator: Dr. Rafael Leite Fernandes Costa
Defesa:  - Não houve.

Indiciado:
- Atendente: Diogo César Fernandes Costa (Olympico Club)
 Artigo 258, § 2º, II  - Suspenso 02 (duas) partidas, por UNÂNIMIDADE – Aplicado o benefício do Artigo 182, seriam 04 (quatro) partidas.

PROCESSO Nº 02/2021
Partida:  ARAGUÁ FUTEBOL CLUBE  X  PROGRAMA DE HUMANIZAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL – PRÓ HUMANOS
Categoria: Sub 17 Masculino – Dia: 10/09/2021 – Campeonato do Interior

Relatora: Dra. Nayara Fernanda de Frabio
Defesor Dativo: Dr. Jadir Morais Júnior

Indiciado:
- Atleta:  Matheus Henrique Ferreira Reis (Programa de Humanização e Assistência Social – Pró Humanos
 Artigo 254-A, – Suspenso  duas (2) partidas  por MAIORIA dos votos. Aplicado o benefício do Artigo 182, seriam quatro

(4)  partidas.

- Equipe:  Araguá Futebol Clube
 Artigo 213-I – Multa de R$ 100,00 (cem reais).

Belo Horizonte (MG), 28 de setembro de 2021

André Joaquim de Oliveira Lima
Secretário

http://www.fmfutsal.org.br/